
           ООО «Высшая школа делового администрирования», +7-(343)-200-70-50, info@s-ba.ru, https://s-ba.ru/, ОГРН 1169658127814 

 

ПРИКАЗ  

  

  

07.11.2023                                                                                                       № 37/12 

  

О проведении детского конкурса рисунков 

«Меня зовут Вшданя!» 

 

   В соответствии с графиком бесплатных творческих конкурсов для детей, реализуемых 

научно – образовательным сетевым изданием — «Высшая школа делового 

администрирования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Руководителю направления «Развитие творческого потенциала детей и 

молодёжи» Бабиной И.В. организовать и провести в период с 08.11.2023 – 13.11.2023 

детский конкурс рисунков «Меня зовут Вшданя!» (далее – Конкурс).  

2. Создать и утвердить конкурсную комиссию. 

3. Утвердить положение о проведении Конкурса (приложение №1).  

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций рассмотреть 

возможность участия обучающихся в Конкурсе и подачи заявки в соответствии с 

условиями конкурса.   

5. Разместить результаты Конкурса в срок до 15.11.2023 года на сайте ООО 

«ВШДА». 

 

 

 

Руководитель организации: 

директор                                               ______________        Скрипов А.В.      
                                        (подпись, печать) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«ВЫСШАЯ ШКОЛА ДЕЛОВОГО АДМИНИСТРИРОВАНИЯ» 
Свидетельство о регистрации Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций  

ЭЛ № ФС77-70095 от 07.06.2017 года                                        Приложение №1 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ДЕТСКОГО КОНКУРСА РИСУНКОВ, 

«МЕНЯ ЗОВУТ ВШДАНЯ!» 

Общие положения  

Настоящее положение определяет статус, цель, задачи, содержание и порядок 

проведения детского конкурса рисунков «Меня зовут Вшданя!». 

 

Организатор конкурса Высшая школа делового администрирования. 

 

Данные, которые Вы введете, будут использованы при оформлении наградных 

материалов, будьте внимательны при заполнении сведений. Для участия в конкурсе 

кураторы дают согласие и получают письменное согласие законных представителей 

участников, не достигших 14-летнего возраста, работу которых они курируют, на 

обработку персональных данных (заполненное согласие хранится у куратора участника 

и Организатору конкурса не высылается), которые будут использоваться 

исключительно в связи с предоставляемыми Исполнителем Услугами.  

Факт участия в Конкурсе подразумевает, что согласия участников и законных 

представителей участников, не достигших 14-лет, рисунки, имена, фамилии и иные 

материалы которых могут быть использованы Организатором, в том числе для 

публичной демонстрации, получены.  

 

Администрация сайта может использовать e-mail участника для рассылки 

информационных сообщений. Вся обработка информации об участниках (личные 

данные, Ф.И.О, наименование ОУ и т.д.) и результатах конкурса производится в 

соответствии с законодательством Российской Федерации.  

 

Участник в любое время может отказаться от обработки и хранения его персональных 

данных, направив заявление об этом в свободной форме на адрес info@s-ba.ru 

 

1. Основные цели и задачи Конкурса: 

• всестороннее содействие развитию детского изобразительного и декоративно-

прикладного творчества; 

• предоставление участникам возможности в состязательной форме развить и 

продемонстрировать свои творческие способности; 

 
УТВЕРЖДАЮ  

Директор ООО «ВШДА» 

 

__________________ /А.В.Скрипов / 

«7» ноября 2023 г. 

mailto:info@s-ba.ru


• развитие креативного мышления у детей; 

• предоставление возможности поучаствовать в процессе создания персонажа 

компании. 

 

Участники Конкурса — воспитанники дошкольных образовательных учреждений, 

учащиеся общеобразовательных школ и учреждений дополнительного образования; без 

предварительного отбора. 

 

К участию принимаются работы детей в возрасте от 3 до 17-ти лет включительно. 

 

Представьте самое невероятное, доброе и необычное существо, которого готово помочь 

в любой сложной ситуации. Что у него в руках? Или у него вместо рук лапы или крылья? 

Как он выглядит? Какая на нём одежда – повседневная и обычная или та, которой вы 

никогда в жизни не видели? Мы предлагаем новый очень важный для ВШДА конкурс 

— нарисуйте главного героя, который может стать символом наших детских творческих 

конкурсов и развивающего контента от Высшей школы делового администрирования. 

 

Требования к работе — рисунки, соответствующие теме конкурса, т.е. изображающие 

образ персонажа-помощника для конкурсного и развивающего контента ВШДА. Мы 

НЕ принимаем раскраски – персонаж должен быть оригинальным, вами придуманным, 

чётко прорисованным. Также мы НЕ принимаем поделки из различных материалов, 

аппликации, рисунки с использованием пластилина и т.д. 

 

Работы фотографируются и отправляются на конкурс в виде фотографий, прикрепив 

файл к заявке на участие в конкурсе. Конкурсная работа должна быть подготовлена 

к данному конкурсу и ранее не участвовать в предыдущих конкурсах 

 

Фотография работы крупным планом, должна быть представлена в хорошем качестве. 

На фото не должны присутствовать посторонние предметы.  

 

Работа, заявленная на конкурс, должна быть выполнена участником. Работы, скаченные 

из сети Интернет, не рассматриваются конкурсной комиссией.  

 

4. Сроки проведения Конкурса  

• Конкурс проводится 8 ноября 2023 года – 13 ноября 2023 года;  

• Заявки принимаются до 23:59 МСК 13 ноября 2023 года. 

 

Работа должна быть подписана на самом рисунке, либо прикреплена этикетка, 

содержащая следующую информацию: фамилия и имя участника, возраст. Работа, 

подписанная в графическом редакторе, не является подписанной. 

Заявки на конкурс оформляются на одного участника с одним куратором. 

От 1 участника на конкурс принимается только 1 работа. 

1 работа не может быть оформлена на 2-х кураторов и двух участников. 

Коллективные работы не принимаются конкурсной комиссией к рассмотрению. 

 

За несоответствие техническим требованиям, предъявляемым к работам участников или 

критериям оценки, конкурсная комиссия может отклонить работу от участия в 



конкурсе. 

 

Работа конкурсной комиссии 14 ноября 2023 года. 

 

Дипломы участников будут размещены на сайте в разделе https://s-ba.ru/results не 

позднее 15 ноября 2023 года. 

 

Оргкомитет конкурса имеет право без уведомления и без объяснения причин оставить 

без внимания работы участников, нарушивших положение конкурса. 

 

5. Оформление заявки на конкурс 

• сфотографировать или отсканировать работу участника; 

• заполнить заявку на сайте https://s-ba.ru/45245 

• работу участника конкурса нужно загрузить при заполнении заявки; 

• вступить в группу Высшей школы делового администрирования в одной из 

соц.сетей: 

• Вконтакте https://vk.com/graduate.school   

• Одноклассники https://ok.ru/graduate.school    

• Telegram https://t.me/graduate_school   

• Яндекс Дзен https://zen.yandex.ru/sba  

• поставить отметку "Нравится" под записью с информацией о конкурсе; 

• разместить фотографию на странице Вашего профиля в соц.сети; 

• в описании к фотографии (не в комментарии) разместить хештег 

#ВШДАперсонаж и название работы. 

 

6. Подведение итогов  

6.1. Состав конкурсной комиссии определяет организатор Конкурса.  

6.2. Все решения конкурсной комиссии оформляются протоколом, наградные 

документы Конкурса размещаются на сайте https://s-ba.ru/results.  

6.3. Конкурсная комиссия проводит экспертизу представленных работ и определяет 

победителей; осуществляет отбор лучших работ участников конкурса.  

6.4. Критерии оценки работ: 

• соответствие работы тематике Конкурса; 

• степень самостоятельности выполнения; 

• работа производит художественное впечатление, эстетическое оформление 

работы; 

• композиционное решение; 

• достаточное владение изобразительным навыками в соответствии с возрастом; 

• оригинальность раскрытия темы Конкурса. 

6.5. Победители награждаются Дипломами за 1, 2 и 3 место. Всем кураторам будут 

оформлены благодарственные письма. 

 

7. Авторские права работы участников Конкурса 

7.1. Направляя рисунок для участия в Конкурсе, Участник (Законный представитель) 

гарантируют Организатору конкурса, что рисунок создан автором лично и не является 

следствием плагиата, не нарушает прав и законных интересов третьих лиц в сфере 

защиты интеллектуальной собственности. 

https://vk.com/graduate.school
https://ok.ru/graduate.school
https://t.me/graduate_school
https://zen.yandex.ru/sba


7.2. Направляя рисунок для участия в Конкурсе, Участник (Законный представитель) 

подтверждает, что передает Организатору конкурса следующие права в отношении 

рисунка как объекта интеллектуальной собственности (Произведения): 

- право публиковать рисунки (всех представленных Участником (Законным 

представителем) с указанием фамилии и имени автора или без таковых (анонимно) по 

усмотрению Организатора конкурса; 

- право на обнародование рисунков, т.е. право на их первое сообщение в какой-

либо форме или каким-либо способом неопределенному кругу лиц; 

- право на воспроизведение рисунков, т.е. изготовление одного и более экземпляров 

рисунков в любой материальной форме (дублирование, тиражирование или иное 

размножение), допускающей их функциональное использование без ограничения 

тиража; 

- право на использование рисунков в качестве референсов для разработки дизайн – 

макетов, логотипов, элементов фирменного стиля Организатора конкурса; 

- право на публичную демонстрацию (показ) рисунков (всех представленных 

Участником (Законным представителем) (оригиналов или экземпляров) 

непосредственно, либо на экране с помощью любых доступных технических средств в 

месте, открытом для свободного посещения неопределенного круга лиц, либо в месте, 

где присутствует значительное количество лиц, не относящихся к кругу семьи; 

- право на сообщение в эфир и по кабелю (проводу, оптическому волокну), т.е. 

трансляция рисунков для всеобщего сведения по телевидению (в том числе путем 

ретрансляции), а также передача по кабелю, с помощью которого рисунки становятся 

доступными для зрительного восприятия неопределенного круга лиц; 

- право на доведение рисунков до всеобщего сведения таким образом, что любое лицо 

может получить доступ к ним из любого места и в любое время по собственному 

усмотрению. 

7.3. Указанные в п. 7.2. права передаются Организатору бессрочно. 

7.4. Организатор Конкурса не выплачивает Участникам Конкурса (Законным 

представителям) вознаграждение за отчуждение исключительного права на присланные 

рисунки (Работы). 

 

При заполнении заявки будьте предельно внимательны! Указанные Вами данные 

вносятся в наградные документы. 

После заполнения заявки на участие, на экране вы увидите все данные, внесенные Вами 

в заявку. В случае обнаружения ошибки, внести изменения можно только на сайте и 

только 1 раз (кнопка внести изменения). На эл.почту участников подтверждения о 

принятии заявки не направляется. 

  

На эл. почту организаторов письма с внесением изменений не принимаются. 

 

Сохраняйте скриншот заявки до подведения и публикации итогов. 

 

Оргкомитет конкурса уведомляет, что в случае неверного заполнения ВАМИ 

конкурсных документов (фамилия/ имя участника, возраст, название образовательной 

организации и т.д.) все исправления в наградных документах осуществляется на 

ВОЗМЕЗДНОЙ основе, после подведения итогов и публикации наградных документов 

на сайте. 



 

ВНИМАНИЕ! Уважайте членов конкурсной комиссии, не присылайте Работы, 

скачанные с Интернета. Если среди заявок от 1 куратора обнаружена работа из 

Интернета, все заявки отклоняются автоматически. 


